
 

 

UCHWAŁA NR 0007.XIII.136.2025 

RADY GMINY WĘGIERSKA GÓRKA 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/154/2020 Rady Gminy Węgierska Górka z dnia 4 maja 2020 roku, 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Węgierska Górka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025, poz. 1153), art. 4, ust. 2 i 2a, ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żywcu, 

Rada Gminy Węgierska Górka  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XIV/154/2020 Rady Gminy Węgierska Górka z dnia 4 maja 2020 roku 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Węgierska Górka, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 4 pkt 4, otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„4) bioodpady winny być gromadzone w pojemnikach: 120 l lub 240 l z oznakowanym napisem „bio”, 

stwarzającym bioodpadom optymalne warunki dla rozpoczęcia procesu kompostowania w momencie 

złożenia bioodpadów, nadanie im właściwego tempa procesu aerobowego i uniknięcia ich 

zagniwania”.; 

2) § 6 ust. 7, otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„7. Odpady wielkogabarytowe odbierane będą w punkcie PSZOK w ilości 400 kg/2 lata.”; 

3) § 6 ust 8, otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„8. Z nieruchomości zamieszkałych nieposiadających kompostowników przydomowych oraz 

w przypadku nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość 

wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, odpady „bio” odbierane będą w pojemnikach 

o pojemności: 120 l lub  240 l w ilości 1680 l rocznie spod posesji w terminach ustalonych 

w harmonogramie. Odpady „bio” powyżej ustalonego limitu można bezpłatnie dostarczyć do punktu 

PSZOK.”,; 

4) § 8 ust. 2, otrzymuje nowe następujące brzmienie 

„2. Zwalnia się w całości, właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, z obowiązku posiadania pojemnika na bioodpady, w przypadku zadeklarowania przez 

nich kompostowania bioodpadów  w kompostownikach przydomowych, zgodnie z treścią niniejszego 

paragrafu.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 6699



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Węgierska Górka. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Michał Kupczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6699


		2025-11-24T10:03:04+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




